



18.9.2024

ISAVI/8886/2024

Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat

Jakelussa mainituille

Äitienpäiväkunniamerkit 2025

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt aluehallintovirastoilta esitykset vuoden 2025 äitienpäiväkunniamerkkien saajiksi.

Kunniamerkin myöntämisperusteena ovat ehdokkaan ansiot lasten ja nuorten esimerkillisenä kasvattajana, perhe-elämän ja vanhemmuuden edistäjänä sekä laajemminkin yhteisvastuullisena toisista huolehtimisen ja välittämisen turvaajana. Myös muita yleisempiä ansioita voidaan ottaa huomioon vanhemmuuden rinnalla.

Ehdokkaiden alaikärajana on 40 vuotta. Pyrkimyksenä on, että palkittavat äidit edustavat mahdollisimman erilaisia ryhmiä, esimerkiksi ansiotyössä käyviä, yksinhuoltajia, maaseudun emäntiä jne. sekä myös eri vähemmistöryhmiä kuten romaneja, saamelaisia ja maahanmuuttajia. Ehdokkaiden tulee edustaa tasapuolisesti äitejä myös ikänsä puolesta. Lasten lukumäärä ei ole määräävä peruste palkitsemiselle. Huomioon otetaan myös laajempi yhteiskunnallinen kasvatusvastuu; toiminta esimerkiksi lastensuojelu- ja perhejärjestöissä, nuoriso- ja urheilujärjestöissä, koululautakunnissa sekä vanhempainyhdistyksissä.

Biologisten äitien lisäksi myös adoptioäitejä ja sijaisäitejä voidaan esittää palkittaviksi. Jos äitienpäiväkunniamerkkiä ehdotetaan muille kuin biologisille äideille, esim. kasvatti-, sijais- tai tukiperheiden äideille, ehdotukselle olisi eduksi, jos sen mukana olisi esim. perheen hyvin tuntevan ja perheessä asuneen lapsen puoltokirje.

Ammatissaan kasvattajina toimiville ja ammattimaista perhehoitoa harjoittaville kunniamerkkiä ei ole tarkoitus antaa.



Vastaavaa kasvatustyötä tehneet muut hyvät kasvattajat, kuten isät, sisarukset, muut lähisukulaiset jne. palkitaan 6.12., jolloin muut valtiolliset kunniamerkit jaetaan.

Äitienpäiväkunniamerkit luovutetaan Helsingissä äitienpäiväjuhlassa, jonka käytännön järjestelyt hoitaa Mannerheimin Lastensuojeluliitto.

Äitienpäiväkunniamerkkien hakumenettelyssä aluehallintovirasto noudattaa sosiaali- ja terveysministeriön ja ritarikuntien ohjeiden mukaan seuraavia periaatteita:

- vähintään puolet ritarikunnille esitettävistä hakemuksista tulee olla kunnilta, järjestöiltä tai vastaavilta yhteisöiltä
- enintään puolet hakemuksista on palkittaviksi esitettyjen äitien omien lasten jättämiä. Jokaisen tällaisen hakemuksen tukena tulee olla vähintään kaksi luotettavaa, toisistaan riippumatonta puoltavaa lausuntoa sellaisilta järjestöiltä tai muilta yhteisöiltä, jotka hyvin tuntevat kysymyksessä olevan perheen. Ehdotusta, jossa on vain yksi puoltolausunto tai sellainen puuttuu kokonaan, ei oteta vastaan, ennen kuin se on täydennetty riittäväillä puolloilla
- muiden omaisten, tuttavien, naapurien jne. laatimia hakemuksia ei voida hyväksyä, ellei joku viranomainen, järjestö tai muu yhteisö ole ottanut asiaa ajaakseen.

Äitienpäivän kunniamerkkiesitykset tehdään Ritarikuntien kunniamerkkiehdotuslomakkeella ja sosiaali- ja terveysministeriön liitteellä. [Lomakkeet](#) toimintaohjeineen löytyvät julkishallinnon verkkopalvelusta (www.suomi.fi) ja sosiaali- ja terveysministeriön verkkosivuilta www.stm.fi/aitienpaivakunniamerkit. Niitä voi myös tilata aluehallintovirastoista. Äitienpäiväkunniamerkin hakeminen ja äideille myönnettävät kunniamerkit ovat maksuttomia.

[Kunniamerkkiehdotuslomake \(Ritarikunnat\)](#)

[Liitelomake äitienpäiväkunniamerkkihakemukseen](#)

Kunniamerkkiesitykset pyydetään lähettämään 1.11.2024 mennessä osoitteella:

Itä-Suomen aluehallintovirasto, Kirjaamo, PL 2, 13035 AVI.

Lisätietoja asiassa antaa tarkastaja Eeva Eriksson, sähköposti [eeva.eriksson\(at\)avi.fi](mailto:eeva.eriksson@avi.fi), puhelin 029 501 6800 vaihde.



Johtaja

Ulla Ahonen

Tarkastaja

Eeva Eriksson

Jakelu

Itä-Suomen kunnat ja kaupungit
Pohjois-Savon hyvinvointialue / perhe- ja peruspalvelut
Etelä-Savon hyvinvointialue / sosiaalipalvelut
Pohjois-Karjalan hyvinvointialue / perhe- ja sosiaalipalvelut
Pohjois-Savon liitto
Etelä-Savon maakuntaliitto
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto
Kuopion hiippakunta
Mikkelin hiippakunta
Pelastusarmeija
Suomen Punaisen Ristin Mikkelin, Kuopion ja Joensuun osastot
Mannerheimin Lastensuojeluliitto / Järvi-Suomen piiri
Pelastakaa Lapset ry / Itä-Suomen aluetoimisto
Kehitysvammaisten Tukiliitto ry / Itä-Suomen aluetoimisto
Savon Martat ry
Pohjois-Karjalan Martat ry

ITÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO
Postiosoite: PL 2, 13035 AVI
Puhelinvaihte: 0295 016 000
kirjaamo.ita@avi.fi |

Tämä asiakirja ISAVI/8886/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument ISAVI/8886/2024 har godkänts elektroniskt

Ahonen Ulla 18.09.2024 11:53

Eriksson Eeva 18.09.2024 11:34